

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР15-01-047-1 5 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля V=(96,3-8,61*0,3)/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 поверхнос ти облицовки	0,93717		0,93717					
	1	ОТ					1 826,86	1,15	1 968,89	17,68	34 810
	3	ЭМ					591,6	1,25	693,04	8,16	5 655
	2	в т.ч. ОТм					18,64	1,25	21,84	17,68	386
	4	М					4 752,42		4 453,83	6,22	27 703
		ЗТ	чел.-ч	102,46	1,15	110,4258039					
		ЗТм	чел.-ч	0,76	1,25	0,8903115					
		Итого по расценке					7 170,88		7 115,75		68 168
		ФОТ							1 990,73		35 196
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			1 990,73		31 676
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	42%			975,46		14 782
		Всего по позиции							10 081,94		114 626
2	ТЕРр61-1-10 (0)	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями потолков. (Потолочная балка) V=8,61*(0,3+0,2*2)/100	100 м2 поверхнос ти	0,06027		0,06027					

	1	ОТ					1 736,86		104,68	17,68	1 851
	3	ЭМ					55,17		3,33	14,26	47
	2	в т.ч. ОТм					41,97		2,53	17,68	45
	4	М					7 101,55		428,01	2,64	1 130
		ЗТ	чел.-ч	89,76		5,4098352					
		ЗТм	чел.-ч	2,14		0,1289778					
		Итого по расценке					8 893,58		536,02		3 028
		ФОТ							107,21		1 896
	Пр/812-095.0-1 от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			95,42		1 687
	Пр/774-095.0 от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			47,17		834
		Всего по позиции							678,61		5 549
3	ТЕР15-04-005-04 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная по штукатурке потолков. Прим. Окраска потолочной балки. V=8,61*(0,3+0,2*2)/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06027		0,06027					
	1	ОТ					916,3	1,15	63,51	17,68	1 123
	3	ЭМ					20,03	1,25	1,51	8,19	12
	2	в т.ч. ОТм					0,49	1,25	0,04	17,68	1
	4	М					1 109,54		66,87	10,19	681
		ЗТ	чел.-ч	53,9	1,15	3,735836					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0015068					
		Итого по расценке					2 045,87		131,89		1 816
		ФОТ							63,55		1 124

	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			63,55		1 012
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	42%			31,14		472
		Всего по позиции							226,58		3 300
4	ТЕР08-07-002-0 1 (0)	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м V=96,3/100	100 м2 горизонта льной проекции	0,963		0,963					
	1	ОТ					1 149,17		1 106,65	17,68	19 566
	3	ЭМ					21,59		20,79	8,07	168
	4	М					357,9		344,66	13,88	4 784
		ЗТ	чел.-ч	70,2		67,6026					
		Итого по расценке					1 528,66		1 472,1		24 518
		ФОТ							1 106,65		19 566
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020;	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110%		110%			0		21 523
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020;	СП Конструкции из ктрпича и блоков	%	69%		69%			0		13 501
		Всего по позиции							1 472,1		59 542
		ИТОГО:							12 459,23		183 017
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен)							9 255,76		97 530
		<i>в том числе</i>									0
		оплата труда							3 243,73		57 350
		эксплуатация машин и механизмов							718,67		5 882
		материальные ресурсы							5 293,37		34 298
		перевозка							0		0
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							3 268,14		57 782
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							2 149,7		55 898

		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)						1 053,77			29 589
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)						0			0
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)						0			0
		Итого по разделу Раздел 1 (в базисном уровне цен)						12 459,23			183 017
		<i>справочно</i>									0
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0
№2 <Электромонтажные работы>											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ТЕРм08-10-010-01 (0)	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей V=76/100	100 м	0,76		0,76					
	1	ОТ					264,63		201,12	17,68	3 556
	3	ЭМ					63,44		48,21	4,49	216
	4	М					17,54		13,33	10,68	142
		ЗТ	чел.-ч	15,2		11,552					
		Итого по расценке					345,61		262,66		3 914
5.1	103-2600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	10 шт.	17,5		13,3	47,85		59,55	10,68	636
5.2	103-2413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм	10 м	10,12		7,6912	180,09		129,68	10,68	1 385
		ФОТ							201,12		3 556
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			195,09		3 449
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			102,57		1 814
		Всего по позиции							749,55		11 198
6	ТЕРм08-02-412-02 (0)	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ² V=76/100	100 м	0,76		0,76					
	1	ОТ					96,1		73,04	17,68	1 291

	3	ЭМ					5,37		4,08	9,23	38
	2	в т.ч. ОТм					0,49		0,37	17,68	7
	4	М					30,22		22,97	9,71	223
		ЗТ	чел.-ч	5,39		4,0964					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0152					
		Итого по расценке					131,69		100,08		1 552
		ФОТ							73,41		1 298
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			71,21		1 259
	Пр/774-049.3 от 11.12.2020	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51%		51%			37,44		662
		Всего по позиции							208,73		3 473
7	501-8436 (0)	Кабель с медными жилами в изоляции из ПВХ пластика, с промежуточной оболочкой из резиновой смеси, с наружным покровом из ПВХ пластика, не поддерживающего горение, ТУ 3521-009-05755714-98, НУМ 3х1,5 мм2 V=76*1,02/1000	1000 м	0,07752		0,07752	60 496,57		483,01	9,71	4 690
		Всего по позиции							483,01		4 690
8	ТЕРм08-03-594- 14 (0)	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4 V=12/100	100 шт.	0,12		0,12					
	1	ОТ					4 015,68		481,88	17,68	8 520
	3	ЭМ					275,13		33,02	9,26	306
	2	в т.ч. ОТм					24,28		2,91	17,68	51
	4	М					1 178,45		141,41	14,95	2 114
		ЗТ	чел.-ч	213,6		25,632					
		ЗТм	чел.-ч	0,99		0,1188					
		Итого по расценке					5 469,26		656,31		10 940
		ФОТ							484,79		8 571
	Пр/812-049.3-1 от 21.12.2020	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97%		97%			470,25		8 314

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ТЕРр56-11-01 (0)	Снятие наличников V=5,8*2/100	100 м наличнико в	0,116		0,116					
	1	ОТ					63,4		7,35	17,68	130
		ЗТ	чел.-ч	4,21		0,48836					
		Итого по расценке					63,4		7,35		130
12.1	509-9900	Строительный мусор	т	0,4		0,0464	0		0	1	0
		ФОТ							7,35		130
	Пр/812-090.0-1 от 21.12.2020	НР Проемы при ремонте	%	90%		90%			6,62		117
	Пр/774-090.0 от 11.12.2020	СП Проемы при ремонте	%	47%		47%			3,45		61
		Всего по позиции							17,42		308
13	ТЕРр56-10-01 (0)	Снятие дверных полотен V=3,22/100	100 м2 дверных полотен	0,0322		0,0322					
	1	ОТ					546,38		17,59	17,68	311
		ЗТ	чел.-ч	36,28		1,168216					
		Итого по расценке					546,38		17,59		311
13.1	509-9900	Строительный мусор	т	1,18		0,037996	0		0	1	0
		ФОТ							17,59		311
	Пр/812-090.0-1 от 21.12.2020	НР Проемы при ремонте	%	90%		90%			15,83		280
	Пр/774-090.0 от 11.12.2020	СП Проемы при ремонте	%	47%		47%			8,27		146
		Всего по позиции							41,69		737
14	ТЕРр56-9-01 (0)	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах V=1/100	100 коробок	0,01		0,01					
	1	ОТ					2 725,36		27,25	17,68	482
	3	ЭМ					409,81		4,1	5,78	24
	2	в т.ч. ОТм					72,49		0,72	17,68	13
		ЗТ	чел.-ч	179,3		1,793					

		ЗТм	чел.-ч	3,97		0,0397					
		Итого по расценке					3 135,17		31,35		506
14.1	509-9900	Строительный мусор	т	10,5		0,105	0		0	1	0
		ФОТ							27,97		495
	Пр/812-090.0-1 от 21.12.2020	НР Проемы при ремонте	%	90%		90%			25,17		446
	Пр/774-090.0 от 11.12.2020	СП Проемы при ремонте	%	47%		47%			13,15		233
		Всего по позиции							69,67		1 185
15	[ТССЦпг01-01-0 1-041] (0)	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную V=0,0464+0,037996+0,105	т	0,189396		0,189396	61,85		11,71	5,78	68
		Всего по позиции							11,71		68
16	[ТССЦпг03-21-0 1-026] (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 26 км V=0,0464+0,037996+0,105	т	0,189396		0,189396	23,25		4,4	5,78	25
		Всего по позиции							4,4		25
17	ТЕР10-01-047-0 2 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2 V=3,23/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 проемов	0,0323		0,0323					
	1	ОТ					2 069,76	1,15	76,88	17,68	1 359
	3	ЭМ					512,22	1,25	20,68	7,95	164
	2	в т.ч. ОТм					12,76	1,25	0,52	17,68	9
	4	М					201 986,97		6 524,18	6,53	42 603
		ЗТ	чел.-ч	124,91	1,15	4,639782					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,25	0,020995					

		Итого по расценке					204 568,95		6 621,74		44 126
		ФОТ							77,4		1 368
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97%			83,59		1 327
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	47%			42,57		643
		Всего по позиции							6 747,9		46 096
18	ТЕР10-01-060-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Установка и крепление наличников V=5,8*2/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м коробок блоков	0,116		0,116					
	1	ОТ					121,05	1,15	16,15	17,68	286
	3	ЭМ					4,8	1,25	0,7	8,07	6
	4	М					948,38		110,01	7,09	780
		ЗТ	чел.-ч	7,82	1,15	1,043188					
		Итого по расценке					1 074,23		126,86		1 072
		ФОТ							16,15		286
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97%			17,44		277
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	47%			8,88		134
		Всего по позиции							153,18		1 483

19	ТЕР15-01-050-04 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее V=0,9/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 облицовки	0,009		0,009					
	1	ОТ					2 898,24	1,15	30	17,68	530
	3	ЭМ					63,57	1,25	0,72	8,22	6
	2	в т.ч. ОТм					1,96	1,25	0,02	17,68	0
	4	М					10 838,92		97,55	4,65	454
		ЗТ	чел.-ч	166,47	1,15	1,7229645					
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,25	0,0009					
		Итого по расценке					13 800,73		128,26		990
		ФОТ							30,02		530
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			30,02		477
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	42%			14,71		223
		Всего по позиции							172,99		1 690
20	ТЕР10-01-036-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Установка уголков ПВХ на клее V=6*2/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 п. м	0,12		0,12					

[illegible]

	оплата труда		190,17		3 362
	эксплуатация машин и механизмов		26,2		200
	материальные ресурсы		6 767,12		44 135
	перевозка		16,11		93
	Итого ФОТ (справочно)		191,43		3 384
	Итого накладные расходы		194,82		3 180
	Итого сметная прибыль		99,25		1 564
	Итого оборудование		0		0
	Итого прочие затраты		0		0
	Итого		7 293,66		52 534
	Возмещение НДС по УСН, НДС=(МАТ+ОБ+(ЭММ-ЗПм))*0.2			0,2	8 863
	Итого по замене дверей (в базисном и текущем уровнях цен)		7 293,66		61 397
	в том числе				
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0
	оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0
	Всего по смете:		24 334,81		328 948,20

Составил

Балакаева Г.Н.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

